
                                                                                  

 

Mobil 1™ x1 5W-30 
 
Mobil Passenger Vehicle Lube,  
 

Moderní syntetický motorový olej 

 

Popis produktu 
 
Mobil 1™ je přední světová značka syntetických motorových olejů, která poskytuje špičkový výkon a 
ochranu. 
 
Pokročilý syntetický motorový olej Mobil 1 x1 5W-30 je navržen tak, aby splňoval nebo převyšoval 
požadavky nejnovějších a nejpřísnějších norem ILSAC GF-6 a API SP Resource Conserving. Současně je  
doporučován pro použití v řadě různých vozidel amerických a asijských výrobců, včetně vybraných 
vysokovýkonných vozidel. Mobil 1 x1 5W-30 pomáhá udržovat váš motor v chodu jako nový tím, že 
poskytuje výjimečnou ochranu proti opotřebení, má čistící schopnosti a zaručuje celkový výkon. Tím 
překonává naše konvenční oleje. 
 
 
Vlastnosti a výhody 
 
Pokročilý syntetický motorový olej Mobil 1 x1 5W-30 je vyroben z patentované směsi vysoce výkonných 
syntetických základových olejů obohacených o přesně vyvážený balíček aditiv. Třída viskozity 5W-30 je 
doporučená třída viskozity pro mnoho nových automobilů. Mobil 1 x1 5W-30 svým unikátním složením 
poskytuje nepřekonatelnou úroveň výkonu, čisticí síly a ochranu motoru a zároveň splňoval náročné 
výkonové standardy ILSAC GF-6. 
 
• Vynikající komplexní mazání a ochrana proti opotřebení pro mnoho stylů jízdy 
• Splňuje standardy ILSAC GF-6 a API SP, které pomáhají poskytovat ochranu proti opotřebení při 
nízkorychlostním předstihu zapalování (LSPI), chrání rozvodové řetězy, přičemž udržuje váš motor čistý a 
pomáhá snižovat spotřebu paliva 
• Pomáhá chránit systémy následné úpravy výfukových plynů, včetně částicových filtrů (GPF, DPF) a 
katalyzátorů (CAT) a omezuje emise motoru 
• Pomáhá prodloužit životnost turbodmychadla a motoru tím, že zabraňuje tvorbě škodlivých úsad a 
usazování nečistot 
• Poskytuje vynikající vnitřní tepelnou ochranu motoru a ochranu proti nízkým teplotám 

 
 

Použití: 
 
Pokročilý plně syntetický motorový olej Mobil 1 x1 5W-30 se doporučuje pro mnoho typů moderních motorů 
osobních automobilů, SUV a lehkých dodávek, včetně vysoce výkonných přeplňovaných benzínových a 
dieselových víceventilových motorů s přímým vstřikováním paliva. Je vhodný pro vozy Ford, General 
Motors, Fiat Chrysler Automobiles a japonská a korejská vozidla, u kterých se doporučuje viskozitní třída 
SAE 5W-30 a jakákoli níže uvedená klasifikace nebo schválení výrobce. 



• Mobil 1 x1 5W-30 je zvláště vhodný pro extrémní podmínky, kde konvenční olej často nemusí fungovat. 
• Mobil 1 x1 5W-30 se nedoporučuje pro 2-taktní nebo letecké motory, pokud to výrobce výslovně neschválí. 
 
Výrobcem doporučenou viskozitní třídu a specifikaci oleje vždy kontrolujte v návodu k obsluze vašeho vozu. 
 
 
 
Specifikace a certifikáty 
 

Pro Mobil 1 x1 5W-30 bylo vystaveno následující povolení výrobce:  

GM dexos1: GEN 3 Licensed  

 

ExxonMobil doporučuje Mobil 1 x1 5W-30 tam, kde je vyžadována následující úrovně kvality: 

Ford WSS-M2C946-B1  

Ford WSS-M2C929-A  

Ford WSS-M2C946-A  

GM 6094M  

GM 4718M  

FIAT 9.55535-CR1  

 
 

Mobil 1 x1 5W-30 splňuje nebo převyšuje požadavky následujících norem:  

ACEA A5/B5  

ACEA C2  

API SN  

API SN RESOURCE CONSERVING  

API SN PLUS  

API SN PLUS RESOURCE CONSERVING  

API SP  

API SP RESOURCE CONSERVING  

ILSAC GF-6A  

FORD WSS-M2C961-A1  

Chrysler MS-6395  

 
 
Typické vlastnosti 
 

Mobil 1 x1 5W-30  

Třída SAE 5W-30 

Kinematická viskozita ASTM D 445  

při 40ºC, mm²/s   60,7 

při 100ºC, mm²/s 10,3 

Viskozitní index, ASTM D 2270 159 

Bod vzplanutí, COC, ºC, ASTM D 92 235 

Bod tuhnutí, ºC, ASTM D 97 -39 

Hustota při 15,6 ºC, kg/l, ASTM D 4052 0,85 

 
Poznámka: Malý rozdíly v barvě oleje může být způsoben změnou použitých komponent. Tato změna však 

nemá vliv na kvalitu, použití a vlastnosti produktu. 

 
 
 
 



Zdraví a bezpečnost 
 
Na základě dostupných informací se nepředpokládá, že by tento produkt vyvolával nepříznivé účinky na 
zdraví, pokud bude používán pro stanovený účel a pokud budou dodržována doporučení uvedená v 
bezpečnostním listu (BL). BL jsou k dispozici na požádání u Vašeho dodavatele nebo na internetu nebo 
budou zákazníkům poskytnuty dodavatelem, pokud o ně požádají a jak to vyžaduje zákon. Tento produkt 
by neměl být používán pro jiný než stanovený účel. Likvidaci použitého produktu provádějte v souladu s 
předpisy a dbejte na ochranu životního prostředí. 
 
Mobil, logo Mobil a symbol Pegasus jsou obchodními značkami společnosti ExxonMobil Corporation nebo 
některé z jejích poboček. 
 
02-2023 
 
Typické vlastnosti jsou vlastnosti získané běžnou tolerancí výroby a nepředstavují technickou specifikaci. 
Odchylky, které neovlivňují funkčnost výrobku, se připouští v průběhu běžné výroby a v různých výrobních 
závodech. Informace obsažené v tomto dokumentu mohou být bez předchozího upozornění změněny. 
Veškeré produkty nemusí být lokálně dostupné. Pro více informací kontaktujte místního distributora 
ExxonMobil nebo navštivte www.exxonmobil.com.  
Společnost ExxonMobil se skládá z četných poboček a dceřiných společností, z nichž mnohé obsahují 
jména Esso, Mobil nebo ExxonMobil. Nic co je uvedeno v tomto dokumentu nemá zrušit nebo nahradit 
firemní samostatnost lokálního subjektu. Odpovědnost za lokální činnost a zodpovědnost zůstává na 
subjektu pobočky společnosti ExxonMobil. 
 
Copyright © 2001-2023 ExxonMobil Corporation. Veškerá práva vyhrazena 

http://www.exxonmobil.com/

